Tiago Piott

Verea

Silva

E

'ido da Rocha

PSB

da - -ál,cm/ot.(t -tt/i~a

- rcs itcd &rci, eioznazi

Câmara Munict ai de Ibitin9e

111 	N11111111 I 11111 III
Protocolo Geral n° 4925/2019

Data: 25/11 2019 Horário: 17:20
Legislativo - MOC 733/2019

MOÇÃO DE APLAUSOS.

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS À ESCOLA BENEDITO TEIXEIRA DE MACEDO PELA

INAUGURAÇÃO DO ESPAÇO DE LEITURA "SEMENTE DO SABER", EM 23/11/2019.

Destinatário: Organizadores, alunos, voluntários e parcerias da Escola Benedito Teixeira de

Macedo.

EXMO SENHOR PRESIDENTE E ILMOS SENHORES VEREADORES,

Apresento à Mesa, na forma regimental e após ouvido o douto Plenário, Moção de Aplausos

aos alunos, professores, colabores e voluntários que abraçaram a ação do Espaço de Leitura,

"Semente do Saber" na escola Benedito Teixeira de Macedo. O evento de inauguração

aconteceu no dia 23 de novembro do corrente ano às 9 horas.

Uma mobilização social, abraçada por professores e alunos da FAIBI (Faculdade de Ibitinga),

arrecadou mais de 700 livros em prol da Escola Benedito Teixeira. A ação é encabeçada pela

empresa Citrosuco/Votarantim junto com a Prefeitura de Ibitinga e Secretaria Municipal da

Educação.

A iniciativa fez parte do PVE (Parceria de Valorização da Educação) e teve como objetivo

construir mais um Espaço de Leitura na cidade de Ibitinga.

"Os livros arrecadados pelos voluntários da FAIBI abasteceram este novo espaço de literatura,

que se instalou na Escola Benedito Teixeira. A sala foi totalmente planejada, decorada,

confortável e instigadora para os estudantes".

Parabenizamos a todos os envolvidos nesse projeto que mais uma vez Ibitinga tem sido

destaque pelas parcerias firmadas em prol da Educação. No que tange os famosos espaços de

leitura, o município já conquistou as salas para as escolas Sandra Sivieiro (Jd. Maria Luiza II),

Maria Lucia (V. Bancários), CIEI (Jd. América), Francisca Simões (V. Simões) e Semíramis (Jd.

Pacola) e agora mais essa importante conquista.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 25 de novembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1